Ofício Circular n.º 21/2023-DIREX-SECRETARIA

Cuiabá, 10 de novembro de 2023.

Aos
Presidentes das Cooperativas

Assunto: Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária da OCB/MT 2023

Prezados (a) Senhores (a),

No uso das atribuições Estatuárias que me foram conferidas, convoco os Presidentes
das Cooperativas sediadas no Estado de Mato Grosso, para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada, nas instalações do Delmond Hotel, Av. André Maggi,
1980 – Sala Fernando Pessoa e Machado de Assis – Bairro: Alvorada, Cuiabá - MT, CEP:
78049-080, no dia 23 de novembro de 2023 às 15h30 min (quinze horas e trinta minutos)
em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta das Associadas; e às
16h30 (dezesseis horas e trinta minutos) em segunda e última convocação, com a
presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:
I. Alteração e consolidação Estatuto Social da OCB/MT;
II. Aprovação de adesão ao Programa de Autogestão;
III. Aprovação e votação da Contribuição de Manutenção;
IV. Apreciação e votação do Orçamento do Exercício de 2024, com
ênfase no Orçamento Sindical.

Solicitamos a gentileza da confirmação de presença através do e-mail:

secretaria@ocbmt.coop.br, constando: Sigla da Cooperativa, nome do representante

legal, CPF e e-mail.

Desde já, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

ONOFRE CEZÁRIO DE SOUZA FILHO

Presidente da OCB/MT

mailto:secretaria@ocbmt.coop.br